
0
HILVERSUM

spu
Amendement: Geen Storting ROM Regio Utrecht A20/11O

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 december 2020, behandelend de
Tweede tussenrapportage 2020,

overwegende dat:

• het derde beslispunt van het concept-raadsbesluit inhoudt dat een extra storting van € 1
miljoen wordt gedaan in het aandelenkapitaal van de ROM Regio Utrecht, ter financiering
(middels aandelenverwerving) van innovatieve bedrijven, die financiële tegenslagen
ondervinden tijdens de corona crisis;

• in de commissie diverse fracties twijfels hadden over dat voorstel,
• het college in een brief d.d. 8 december 2020 berichtte dat de Provincie Utrecht

waarschijnlijk bereid is tot een hogere bijdrage, en dat het daarmee niet zeker is wat de
uiteindelijke bijdrage van iedere aandeelhouder zal zijn;

• het College derhalve de raad in overweging geeft om beslispunt 3 te amenderen zodat dit
beslispunt komt te vervallen,

besluit:

• beslispunt 3 van het concept-raadsbesluit, “Akkoord te gaan met de extra storting van € 1
miljoen in het aandelenkapitaal van de ROM Regio Utrecht.” te schrappen.

Pierre van Rooden

SP Hilversum

Femke van Drooge

PvdA

A20/ 2

v
—

T

C4.


